
Folketingets Socialudvalg

Dato: 17. oktober 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. september

2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige

svar på spørgsmål nr. 383 (SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 383:

”Udover et fokus på de grupper, der ligger under den foreslåede fattigdoms-

grænse i rapporten: ’En dansk fattigdomsgrænse – analyser og forslag til 

opgørelsesmetoder ’ fra juni 2013, vil ministeren så yderligere sikre, at den 

politiske opmærksomhed rettes mod de grupper, som omfattes af "den etåri-

ge lavindkomstgruppe", og som således er i umiddelbar fare for i de kom-

mende år at falde under den foreslåede fattigdomsgrænse?”

Svar:

Fattigdomsgrænsen er et redskab til at stille skarpt på nogle udsatte grupper 

i vores samfund – for at finde ud af, hvordan vi bedst afhjælper og forebyg-

ger økonomisk fattigdom. Ved at identificere de forhold og risikofaktorer, 

som kan være årsager til, at mennesker ender i økonomisk fattigdom, får vi 

samtidig mulighed for at iværksætte forebyggende initiativer i forhold til de 

mennesker, som er i risiko for at ende i gruppen af økonomisk fattige.

Indsatsen i forhold til bekæmpelse af fattigdom skal ses i sammenhæng med 

regeringens øvrige politik, hvor der er gennemført en række reformer og 

tiltag (fx kontanthjælpsreformen og folkeskolereformen), som skal være med 

til at sikre, at flere får en uddannelse og efterfølgende muligheder for at finde 

beskæftigelse. Vi ved, at beskæftigelse er en af de bedste veje væk fra lav-

indkomst, og vi ved, at uddannelse er den bedste vej ind på arbejdsmarke-

det og kan være med til at fastholde tilknytningen hertil.
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Derudover har regeringen netop præsenteret sin målsætning for de mest 

udsatte frem mod 2020. De sociale 2020-mål skal være med til at sikre soci-

al mobilitet, gøre op med negativ social arv og altså være med til at skabe 

reelt lige muligheder for alle.

Annette Vilhelmsen

/ Bent Nielsen


